1

◎新潟県人事委員会告示第３号

不利益処分についての審査請求に関する規則（平成21年新潟県人事委員会規則第11－13号）により不利益処分

についての審査請求の手続に必要な書面の様式（平成21年５月新潟県人事委員会告示第２号）の一部を次のよう

に改正し、平成29年４月１日から実施する。

平成29年３月31日

新潟県人事委員会

  委員長  鶴 巻  克 恕

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という｡)に対応する同表の改正後の欄中下線が

引かれた部分（以下「改正後部分」という｡)が存在する場合には当該改正部分を当該改正後部分に改め、改正部

分に対応する改正後部分が存在しない場合には当該改正部分を削り、改正後部分に対応する改正部分が存在しな

い場合には当該改正後部分を加える。

次の表の改正後の欄の表中太線で囲まれた部分を加える。

改 正 後 改 正 前

別記様式第12号（第15条第４項関係）

代 理 人 選 任 届

 （略）

  下記のとおり代理人を選任したので、届け出ま

す。

 （略）

 ３ 代理人氏名、住所及び職業（代理人が職員で

ある場合はその職名及び所属）

 ４ 委任事項

(1) 審査に関する一切の権限

(2) 審査請求の取下げ

(3) 復代理人の選任

（注）１～３ （略）

   ４ 「委任事項」は、必要に応じて修正す

ること。

別記様式第13号（第15条第４項関係）

代 理 人 解 任 届

 （略）

 ３ 代理人氏名、住所及び職業（代理人が職員で

ある場合はその職名及び所属）

 （略）

別記様式第14号（第15条第６項関係）

代理人特別委任（撤回）届

 （略）

            審査請求人（処分者）

 （略）

  下記の事件及び代理人について、審査請求の取

下げ・復代理人の選任に係る権限の委任（委任の

撤回）をしましたので、届け出ます。

 （略）

 ３ 代理人氏名、住所及び職業（代理人が職員で

ある場合はその職名及び所属）

 （注）１ （略）

    ２ 委任（委任の撤回）を行う権限につい

ては、必要に応じて修正すること。

別記様式第12号（第15条第４項関係）

代 理 人 選 任 届

 （略）

  下記のとおり代理人を選任し、審査に関する一

切の権限（審査請求を取り下げる権限を除く｡)を

委任したので、届け出ます。

 （略）

 ３ 代理人氏名、住所及び職業（請求人が職員で

ある場合はその職名及び所属）

 （注）１～３ （略）

別記様式第13号（第15条第４項関係）

代 理 人 解 任 届

 （略）

 ３ 代理人氏名、住所及び職業（請求人が職員で

ある場合はその職名及び所属）

 （略）

別記様式第14号（第15条第５項関係）

代理人特別委任（撤回）届

 （略）

            審査請求人

 （略）

  下記の事件及び代理人について、審査請求を取

り下げる権限の委任（委任の撤回）をしましたの

で、届け出ます。

 （略）

 ３ 代理人氏名、住所及び職業（請求人が職員で

ある場合はその職名及び所属）

 （注）１ （略）

2

    ３ （略）

別記様式第19号（第34条第１項、第36条第２項関係）

証 拠 申 出 書

 （略）

記

 （略）

号証  証拠の表示

（原本・写しの

 別）

証拠の作

成者及び

所在

証明しようとす

る事項及びこれ

と証拠との関係

    ２ （略）

別記様式第19号（第34条第１項、第36条第２項関係）

証 拠 申 出 書

 （略）

記

 １ 証拠の表示

 ２ 証拠の所在

 ３ 証明しようとする事項及びこれと証拠との関

係

 （略）

 別記様式第13号の次に次の２様式を加える。

3

別記様式第13号の２（第15条第５項関係）

復 代 理 人 選 任 届

年  月  日

 新潟県人事委員会委員長 様

審査請求人代理人（処分者代理人）

氏 名             ㊞

住 所

 下記のとおり復代理人を選任したので、届け出ます。

記

１ 事件の表示

    年新人委（不）第  号事件

２ 選任年月日

    年  月  日

３ 復代理人氏名、住所及び職業（復代理人が職員である場合はその職名及び所属）

（注）１ 不要な文字は抹消して使用すること。

   ２ 事件番号が未定の場合は、事件番号に代えて審査請求年月日を記載すること。

   ３ 記載事項に変更があった場合は、この様式に準じ届け出ること。

4

別記様式第13号の３（第15条第５項関係）

復 代 理 人 解 任 届

年  月  日

 新潟県人事委員会委員長 様

  審査請求人代理人（処分者代理人）

氏 名             ㊞

住 所

 下記のとおり復代理人を解任したので、届け出ます。

記

１ 事件の表示

    年新人委（不）第  号事件

２ 解任年月日

    年  月  日

３ 復代理人氏名、住所及び職業（復代理人が職員である場合はその職名及び所属）

（注）１ 不要な文字は抹消して使用すること。

   ２ 事件番号が未定の場合は、事件番号に代えて審査請求年月日を記載すること。